
sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2017 
 
A Pregoeira do Município, vem através deste informar, que após apresentação de proposta 
financeira e fase de lances verbais, seguida da abertura dos envelopes de habilitação, as 
empresas ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ nº 12.807.865/0001-43; ANTONIO ARAUJO DE NOVAIS, inscrito no CPF nº 
284.777.665-68, foram vencedoras, sendo ANTONIO ARAUJO DE NOVAIS vencedor dos itens 
II e III, e a empresa ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME 
vencedora do item I. Ocorre que no  dia 17 de outubro de 2017 o Sr. ANTONIO ARAUJO DE 
NOVAIS  apresentou na sala de licitação sua desistência dos itens do qual foi vencedor, com a 
fundamentação de que após a realização do certame no dia 16 de outubro de 2017, o mesmo 
constatou erro de elaboração de proposta, tendo em vista a interpretação equivocada da 
exigência do edital e por esse motivo não conseguiria manter o preço que foi licitado. Assim, foi 
chamado o segundo colocado para saber se tinha interesse de contratar os itens 
remanescentes. A EMPRESA ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS 
LTDA – ME, informou que tem o interesse de ficar com os itens acima mencionados. Diante do 
acima exposto, a Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos 
interessados, que ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Pregão 
Presencial destinado a Registro de Preço visando a contratação de empresa ou pessoa física 
especializada na locação de sonorização, para atender as demandas do Município de 
Iraquara/Ba, pelo critério de "Menor Preço Por Item", observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, 
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2017, a empresa: ELETROLIGHT COMERCIO DE 
ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 12.807.865/0001-43, cuja proposta 
final do item I montou o valor global de R$ 18.790,00 (dezoito mil setecentos e noventa reais); 
A proposta final do item II montou o valor global de R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e 
noventa reais); E a proposta final do item III montou o valor global de R$ 32.000,00 (trinta e 
dois mil reais), Iraquara, 17 de outubro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 043/2017, aberta e julgada em 16 de outubro de 2017 às 14:00 horas, conforme 
Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu os seguintes 
proponentes: 
ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
12.807.865/0001-43;  
ANTONIO ARAUJO DE NOVAIS, inscrito no CPF nº 284.777.665-68. 
RESOLVE: 
Após apresentação de proposta financeira e fase de lances verbais, seguida da abertura dos 
envelopes de habilitação, as empresas acima mencionadas foram vencedoras, sendo 
ANTONIO ARAUJO DE NOVAIS vencedor dos itens II e III, e a empresa ELETROLIGHT 
COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME vencedora do item I. Ocorre que no  dia 
17 de outubro de 2017 o Sr. ANTONIO ARAUJO DE NOVAIS  apresentou na sala de licitação 
sua desistência dos itens do qual foi vencedor, com a fundamentação de que após a realização 
do certame no dia 16 de outubro de 2017, o mesmo constatou erro de elaboração de proposta, 
tendo em vista a interpretação equivocada da exigência do edital e por esse motivo não 
conseguiria manter o preço que foi licitado. Assim, foi chamado o segundo colocado para saber 
se tinha interesse de contratar os itens remanescentes. A EMPRESA ELETROLIGHT 
COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA – ME, informou que tem o interesse de ficar 
com os itens acima mencionados. Assim a Comissão de Licitação vem através desta declarar 
vencedora dos itens I, II e III da licitação, objetivando registro de preço visando a contratação 
de empresa ou pessoa física especializada na locação de sonorização, para atender as 
demandas do Município de Iraquara/Ba, a empresa abaixo descrita: 
ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
12.807.865/0001-43, cuja proposta final do item I montou o valor global de R$ 18.790,00 
(dezoito mil setecentos e noventa reais); A proposta final do item II montou o valor global de R$ 
14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais); E a proposta final do item III montou o 
valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Submete-se, o processo à consideração 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 17 de outubro de 
2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2FBD8BDD33F956CED25D357BEB67E2E



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e 
HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 043/2017, 
aberta no dia 16 de outubro de 2017, como vencedora a empresa ELETROLIGHT COMERCIO 
DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 12.807.865/0001-43, cuja 
proposta final do item I montou o valor global de R$ 18.790,00 (dezoito mil setecentos e 
noventa reais); A proposta final do item II montou o valor global de R$ 14.790,00 (quatorze mil 
setecentos e noventa reais); E a proposta final do item III montou o valor global de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais)). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 
18 de outubro de 2017. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 481/2017 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 3352308/2017. Pregão Presencial n.º 043/2017. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ELETROLIGHT 
COMERCIO DE ILUMINAÇÃO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
12.807.865/0001-43, cuja proposta final do item I montou o valor global de R$ 
18.790,00 (dezoito mil setecentos e noventa reais); A proposta final do item II montou 
o valor global de R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais); E a proposta 
final do item III montou o valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 
OBJETO:  Pregão Presencial destinado a Registro de Preço visando a contratação de 
empresa ou pessoa física especializada na locação de sonorização, para atender as 
demandas do Município de Iraquara. PRAZO: até 19 de outubro de 2018. Iraquara, 19 
de outubro de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2FBD8BDD33F956CED25D357BEB67E2E


		2017-10-20T11:08:33-0300




